
 
 
 

คำสั่งคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ 
ที่   ๗๓ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง มอบหมายใหร้องคณบด ีกำกับการบรหิาร ส่ังการ และปฏบิัติการแทนคณบดคีณะบรหิารธรุกจิและนเิทศศาสตร์  
และช่วยกำกบัดูแลการปฏิบัติงานแทนคณบดีคณะบริหารธรุกิจและนิเทศศาสตร ์

.................................................................................. 

อนุสนธิคำสั่งคณะบรหิารธุรกจิและนเิทศศาสตร์ ที่ ๖๖/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๒๗ มนีาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
เรื่อง มอบหมายให้รองคณบดี และผู้รักษาการแทนรองคณบดี กำกับการบริหาร สั่งการ และปฏิบัติการแทนคณบดี
คณะบรหิารธุรกจิและนเิทศศาสตร์ และช่วยกำกับดูแลการปฏบิัตงิานแทนคณบดคีณะบรหิารธุรกจิและนเิทศศาสตร์ นัน้ 

ด้วยมีการเปลี่ยนแปลงคำสั่งข้างต้นนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยพะเยา ที่ ๑๙๗๖/๒๕๖๕ สั่ง ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณบดีคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ มหาวิทยาลัยพะเยา จึงยกเลิกคำส่ังคณะบริหารธุรกิจ
และนิเทศศาสตร์ที่ ๖๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ และมอบหมายให้รองคณบดี กำกับการบริหาร 
สั่งการ และปฏิบัติการแทนคณบดีคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ และช่วยกำกับดูแลการปฏิบัติงานแทนคณบดี
คณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ ดังต่อไปนี้ 

๑. รองคณบดีฝ่ายบริหาร (ดร.สาธิต เชื้ออยู่นาน)  ให้มีหน้าที่ช่วยกำกับการบริหาร สั่งการ 
และปฏิบัติการแทนคณบดีคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ ดังนี้ 

 ๑.๑  งานธุรการ 
 ๑.๒ งานบุคลากร 
 ๑.๓ งานการเงินและบัญช ี
 ๑.๔ งานพัสดุ 
 ๑.๕ งานนโยบายและแผน 
 ๑.๖ งานบริหารคณุภาพองค์กร 
 ๑.๗ งานสารสนเทศ 
 ๑.๘ งานอาคารสถานที่ 
 ๑.๙ ปฏิบัติหน้าที่อืน่ตามทีค่ณบดีคณะบริหารธรุกิจและนิเทศศาสตร์มอบหมาย 

๒. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ (ดร.พัจน์พิตตา ศรีสมพงษ์)  ให้มีหน้าที่ช่วยกำกับการบริหาร 
สั่งการ และปฏิบัติการแทนคณบดีคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ ดังนี้ 

 ๒.๑ งานจัดการเรียนการสอน 
 ๒.๒ งานพัฒนาหลักสูตร 
 



- 2 - 
 

 
 ๒.๓ งานประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 
 ๒.๔ งานห้องปฏิบัติการวิชาชีพ 
 ๒.๕ งานศูนย์ฝึกปฏิบัติการวิชาชีพ 
 ๒.๖ งานรับเข้าศึกษา 
 ๒.๗ งานส่งเสริมและพัฒนาการเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ 
 ๒.๘ งานส่งเสริมและพัฒนาอาจารย์มืออาชีพ (UP-PSF) 
 ๒.๙  ปฏิบัติหน้าที่อืน่ตามที่คณบดีคณะบริหารธรุกิจและนิเทศศาสตร์มอบหมาย 

๓. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาความร่วมมือองค์กรและพันธกิจสากล (ดร.ธัญทิพย์ คฤหโยธิน) 
ให้มีหน้าที่ช่วยกำกับการบริหาร สั่งการ และปฏิบัติการแทนคณบดีคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ ดังนี้ 

 ๓.๑ งานสื่อสารองค์กร 
 ๓.๒ งานพัฒนาความร่วมมือองค์กร 
 ๓.๓ งานพันธกิจสากล 
 ๓.๔ ปฏิบัติหน้าที่อืน่ตามที่คณบดีคณะบริหารธรุกิจและนิเทศศาสตร์มอบหมาย 
 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๑  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๖  เป็นต้นไป  จนกว่าจะมีคำส่ังแก้ไขเปลี่ยนแปลง 

สั่ง ณ วันที่  ๔  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประกอบศิริ  ภักดีพินิจ) 
                                                                             คณบดีคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร ์


		up.ac.th
	2023-04-04T16:56:26+0700
	มหาวิทยาลัยพะเยา
	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประกอบศิริ ภักดีพินิจ




